

O Vereador JOSÉ ROLLEMBERG, no uso de suas prerrogativas parlamentares, apresenta ao Colendo Plenário, o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

004/2025

Outorga Título de Cidadão Santafessulense ao Doutor TIRSO MEIRELLES.

- Art. 1º. Fica outorgado ao Doutor TIRSO MEIRELLES, o Título de "CIDADÃO SANTAFESSULENSE", pelos relevantes serviços prestados ao setor do agronegócio junto à Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de São Paulo FAESP, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural SENAR-SP e como Vice-Presidente do Conselho Deliberativo do SEBRAE-SP.
- Art. 2º. A entrega do título se fará em sessão solene da Câmara Municipal, em data a ser marcada.
- Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo, correrão à conta de verba própria, constante do orçamento vigente da Câmara, suplementada se necessário.
 - Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

Sua extensa e rica *biografia* adiante juntada, e que fica fazendo parte integrante do presente projeto é bastante em si para concluir que o homenageado faz-se merecedor do Título de "CIDADÃO SANTAFESSULENSE". Daí, a razão da presente propositura que está a merecer a aprovação do Colendo Plenário.

O propositor fará justificativa verbal, mais detalhada, por ocasião da discussão do projeto.

Isto posto, aguarda-se a aprovação da presente propositura, como sinal de reconhecimento público deste Legislativo pelos relevantes serviços prestados ao Estado de São Paulo junto às entidades representativas dos setores do agronegócio, fazendo-se, portanto, digno desta honraria.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,

23 de maio de 2.025

JOSÉ ROLLEMBERG Vereador MDB

CÂMARA MUNICIPAL SANTA FÉ DO SUL Estado de São Paulo

7 MAIU 2025

APROVADO

CÂMARA MUNICIPAL SANTA FÉ DO SUL Estado de São Paulo

2 3 MAIO 2025

PROTOCOLO